

تصریح اصول سیاست خارجی در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران ضروریست

بقیه در صفحه ۲

بقیه از شماره پیش

مصاحبه «مردم» بارفیک ایرج اسکندری

س- منظره‌ای که در مورد به اصطلاح اعطای امتیاز نفت شمال به اتحاد شوروی انجام میگیرد، در کجاست؟ سیاست حزب در این مورد چه بوده است؟

ج- بنظر من از بدو امر منظره در مورد انجام شده است، یکی اینکه، مراجعه دولت شوروی را برای مذاکره در مورد امتیاز نفت شمال، عمداً در یک مسئله مجزا - فارغ از اقدامات زیر پرده انحصارهای نفتی آمریکا برای دستیابی به نفت و پاپیکه در نقاط شمالی ایران و هندسی دولت ساعد در این ماجرا مطرح می‌شود، تا آنرا بصورت یک نوع اعمال فشار از جانب دولت شوروی جلوه دهند و اقدامات دولت را در حاضر نندن برای مذاکرات با هیئت نمایندگی شوروی، بصورت یک عمل مینهن دوستانه و ملی آرایش دهند. دوم اینکه، اقدامات اعتراضی و تظاهراتی را که حزب توده ایران در آن هنگام علیه دولت ساعد سازمان داده است، بمقایه عملی دال بر وابستگی حزب توده ایران و انمود نمایند. نامه‌ای که دکتر صدوق شخصاً بصرف شوروی در آنوقت نگاشته و اظهار نموده است که در مورد فروش نفت (نه امتیاز) موافقت دولت شوروی را قبول

بقیه در صفحه ۲

به یاد رفیق شهید هوشنگ تیرابی

روز پنجشنبه هفتم تیرماه ۱۳۵۸، ساعت ۶/۵ بعد از ظهر در زمین چمن دانشگاه صنعتی مراسمی بمناسبت ششمین سالروز شهادت شهید تیرابی، هوشنگ تیرابی برگزار خواهد شد. از همه اعضاء، هواداران و دوستان حزب و از همه عناصر صریح پرست، آزادپوخواه و مترقی دعوت میشود که در این مراسم شرکت کنند. دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران



امام خمینی: از اتحاد شوروی کمال تشکورا دارم

آقای دکتر محمد مکرری سفیر جمهوری اسلامی ایران در اتحاد جماهیر شوروی، روز دوم تیرماه، در دیداری با امام خمینی، پیام لئوئید برزف سفیر هیئت رئیسه شوروی عالی اتحاد جماهیر شوروی کرد. امام در پاسخ، پیامی بدین شرح در اختیار سفیر ایران در شوروی قرار دادند.

بسمه تعالی ۲۸ رجب ۹۹ حضرت لئوئید برزف سفیر هیئت رئیسه شوروی عالی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، از پیام محبت آمیز آن حضرت و ایرانز محبتی که نسبت به جمهوری اسلامی ایران ابراز داشته‌اند، کمال تشکر را دارم. از خداوند تعالی سعادت و دستگیری ملل اتحاد جماهیر شوروی را منقلب داشته و امیدوارم که جمهوری اسلامی ما، که بر اساس اقتصاد کلمه ویر مبنای پر از انقلاب اسلامی و محور رژیم طاغوتی بنا شده، در همبستگی و اتقان ملل جهان و آرایش ابناء بشر نقش ارزنده‌ای را ایفا نماید. و جناب آقای دکتر محمد مکرری حامل این پیام هستند. آرزو دارم ملت‌های جهان در راه صلح و آرامش، همچنان که خواست اسلام و ملت ما است، پیوسته کوشا باشند. روح‌الله الموسوی الخمینی

در صفحات بعد:

- حزب طبقه کارگر ایران و سفسطه گران
- صفحه ۳ (ستون اول) سیمپاشی علیه کمونیستها، بسود انقلاب ایران نیست
- صفحه ۶ (ستون چهارم) هوشنگ تیرابی: در چهره حزب توده ایران، چهره قهرمان خلق‌های خود را شناختیم
- صفحه ۶ (ستون اول) ۲ بر خورد متضاد - تفسیری از پروا
- صفحه ۴ (ستون اول) پندرستم - شعری از بزین آدره‌هر
- صفحه ۶ (ستون اول)

مردم

از گان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۳۲
چهارشنبه ۶ تیر ماه ۱۳۵۸
تک شماره ۱۵ ریال

حمله به دفتر «مردم» در رشت

روزشنبه ششماره مشکوک به پنهان اینک دفتر «مردم» آتش گرفت، وارد دفتر «مردم» در رشت شده و کتب و پوسته‌های موجود را پاره کرده و رفته‌اند. روزیکشنبه شب با زعم عناصر مشکوک به دفتر «مردم» آمده و قصد تخریب داشته‌اند. این بار مسئولین دفتر «مردم» در رشت با مذاکره با این افراد، مانع تخریب شده‌اند، ولی از طرف عناصر مخرب گفته شده است که نباید تا بلوی «مردم» بالا برود. در بین این عده، افراد مائوئیست شناخته شده‌اند که دیگران را به خرابکاری تحریک می‌کردند. چنین اعمال تحریک آمیز، غیر قانونی و ضد دموکراتیک است. مورد اعتراض شدید ماست میباید از طرف مقامات مسئول فوراً جلوگیری و محرکان شناخته و مجازات شوند.

آیاداد گاههای فوق العاده

فقط برای سر کوب ضد انقلاب تشکیل میشود؟

روزهای یکشنبه و دوشنبه، چراید متنی را بصورت لایحه مصوبه شورای انقلاب انتشار دادند که عنوان مقابله با جرائم ضد انقلاب را بر خود دارد. ولی حتی یک نگاه سریع به مواد آن نشان میدهد که، اگر چه صحبت بر سر تشکیل دادگاههای فوق العاده، مرکب از قضات و حقوقدانان، با انتخاب وزیر دادگستری، و با هدف دفاع از دستاوردهای انقلاب است، ولی در عمل امکانات این محدودی را برای هر گونه اقدام تنبیهی و خودسرانه فراهم می‌آورد و هیچگونه تضمین محکوم قانونی نیز برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از مواد این لایحه در نظر نمی‌گیرد. ارزیابی دقیق و عمیق این لایحه نیاز به بررسی مفصل‌تر دارد، که مسلماً انجام خواهیم داد، زیرا در واقع نیز اولاً باید ضد انقلاب را، در هر لباس که باشد، سر کوب کرد و دستاوردهای انقلاب ضد امپریالیستی و دموکراتیک دفاع نمود، و ثانیاً باید جلوی هر گونه تشییع را در جهت زدن پرچم ضد انقلابی به نیروهای مؤمن به اصول انقلاب گرفت و نگذاشت مواد و تفسیرهای این لایحه جدید، دستاویز قانون شکنی‌ها و سر کوب مردم و خسته‌وار ساختن حقوق و آزادیهای دموکراتیک آنان گردد. این بررسی ضرورت دارد باین دلیل نیز که باید دید، تا چه اندازه چنین لایحه‌ای با قانون اساسی آینده ایران و با حقوقی که در آن برای مردم و سازمانهای سیاسی و صنفی آنها بر رسمیت شناخته میشود، تمارض دارد یا نه، و در عمل ناقص است یا نه، در این لایحه که قبلاً هیئت وزیران آنرا تصویب کرده و سپس در اختیار شورای انقلاب قرار داده شده، موادی هست که در همان تکران اول، در قضا سؤال و تمجیب، بلکه تکرانی و مخالفت را بر می‌انگیزاند.

مثلاً نگاه کنید به بند الف از ماده ۴، که کلیه جرائم پیش بینی شده محبت اول و دوم، باب دوم و اصل دوازدهم از باب سوم قانون مجازات عمومی تا پایان ماده ۲۶۱ همان قانون را مشمول صلاحیت دادگاههای فوق العاده قرار داده است. آیا اعضای شورای انقلاب این مباحث و ابواب را دیده‌اند؟ چرا در خود متن لایحه جدید این جرائم ذکر نشده و به قانون مجازات عمومی مراجعه داده شده است؟ در حالیکه جرائم مربوط به مسائلی نظیر کشت خشنای بهره برداری از جنگلها و اختلاس و رشوه گیری به تصریح و با توضیح در این قانون ذیل موسود و تبصره ها آمده است، چرا بند الف ماده ۴، مضمون جرائم را بصراحت نمی‌گوید و مباحث قانونی مجازات عمومی را یک جا در صلاحیت این دادگاههای فوق العاده میکندارد؟ آیا علت این ابهام این نیست که در اینجا صحبت بر سر نوعی احیای قوانین پوسیده و منسوخ است که خون سرخ صدها هزار شهید، از ۵۰ سال پیش تا کنون، قلم بطلان بر آنها کشیده است؟ در محبت اول باب دوم، صحبت از شدت یا سلطنت مشروطه (۱) و مرام اشترآکی است؛ لذا سؤال ما بجاست که، آیا بقیه در صفحه ۵

حمله به اجتماعات و میتینگها بدعت خطرناکی است

ما از آزادی فعالیت این نیروها، صرف نظر از منشی سیاسی آنها و یا ممانعتی که با حزب توده ایران داشته یا دارند، بطور بیکسر دفاع کرده و می‌کنیم. حزب توده ایران بر اساس این سیاست اصولی و بیکسر خود، در مسائلی نظیر رژیم شاهنشاهی از همه مبارزان و تمام قربانیان رژیم، صرف نظر از عقاید سیاسی و مسلکی آنها و همچنین صرف نظر از مناسبات آنها با حزب توده ایران قاطعانه دفاع کرده است. در دوران پس از انقلاب هم، حزب توده بقیه در صفحه ۵

حمله گروهی ناشناس و مشکوک به میتینگ، وجهه دموکراتیک ملی ایران، در روز جمعه گذشته، باردیگر ضرورت حیاتی حفظ آزادیهای دموکراتیک را که از مهمترین دستاوردهای مرحله اول انقلاب ایران است، مطرح کرد. حزب توده ایران که از پیش دمکراسیم انقلابی، یعنی استقرار دموکراسی واقعی در جامعه ایران قاطعانه پشتیبانی میکند، دفاع از آزادیهای دموکراتیک (آزادی اجتماعات، بیان، قلم، احزاب و...) را در این موارد جزوه وظایف مسلم خود دانسته و میباید، ما خواهان آزادیهای دموکراتیک برای همه نیروهای ملی، مترقی و دموکراتیک هستیم.

ما آتش زدن کتابها و شیشه‌ها، حمله به اجتماعات، توقیف بدون دلیل افراد، اخلال در میتینگها و هر نوع حمله به آزادیهای دموکراتیک را محکوم می‌کنیم.

قرارداد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بدون درنگ لغو شود